spem: istum ... omnem spem posteritatis avaritia sua sustulisse; Verr. III, 119. tolle hanc spem, tolle hoc praesidium civibus Romanis; ib. V, 168. quae (mulier) spem parentis, memoriam nominis, subsidium generis, heredem familiae, designationem rei publicae civem sustulisset; Cluent. 32. spolia: tolli ex urbe monumentum maiorum, spolia hostium, beneficia clarissimi viri, iudicia societatis; Verr. II, 88.

statuas: cum ... statuas Centuripini publice sustulissent; Verr. II, 162.

studia: ut studia cupiditatesque honorum atque ambitiones ex hominibus ... tollerentur; Verr. II, 132. sublata sunt studia; Plane. 15. municipiorum studia tollentur; Phil. VIII, 4.

subscriptiones: censorias subscriptiones esse sublata; Cluent. 121.

subsidium: **f. spem**; Cluent. 32.

suffragationem: si eius suffragatio, ut observantia, ut gratia tolleretur; Plane. 44.

suffragium: suffragium sustulit; Phil. VII, 16. supercilium: altero ad frontem sublato, altero ad mentum depresso supercilio; Piso 14.

suspicionem: **f. suspicio**, II, 1. tollo (5 Et) C. 641, a.

tabulas: quae iste signa, quas tabulas pictas ex Achaia sustulerit; Verr. I, 45. quas iste tabulas, ... quae signa sustulit! ib. 50. viginti et septem ... tabulas ... ex eadem aede sustulit; ib. IV, 123.

tectum: tollam altius tectum; har. resp. 33. testificationem: si eius rei testificatio tolleretur; Verr. IV, 92.

testem: testis avaritiae tuae gaudes esse sublatus; Verr. V, 121.

Thespiadas: cum Thespiadas ... ceteraque profana ex illo oppido signa tolleret; Verr. IV, 4. timorem: **f. regnum**.

turpitudinem: turpitudinem atque infamiam delere ac tollere; Verr. a. pr. 49.

vacationes: sublatis vacationibus; Phil. V, 31. VIII, 6. cum vacationes omnis sustulisti; ib. VII, 13.

vectigalia: immunitatibus infinitis sublata vectigalia a mortuo; Phil. I, 24.

venditionem: si sublata sit venditio bonorum; Sex. Rose. 110.

verbum: qui ... illud verbum ... ex toto testimonio suo sustulit; Font. 29.

Verria: Verria illa flagitiosa sublata sunt; Verr. IV, 151.

vestigia: **f. indicia**.

vexillum: ut vexillum tolleres; Phil. II, 102. virum: IV viros ... sustulit; Cluent. 25. ut delectos viros et principes civitatis tollere ... comarere; Vat. 24. quibus (viris) e civitate sublatis; ib. quem ... virum si nulla vis ... sustulisset; Cael. 60.

vitia: demonstro vitia; tollite! Phil. I, 26.

vituperationem: accessi ... ad ... vituperationem ... tollendam; Verr. I, 5.

voluntates: voluntates ... nefarias nec sanare potui nec tollere; Sulla 28.

urbem: qui urbem pulcherrimam ... Corinthum ... sustulit; Verr. I, 55. ut ne hostium quidem urbem ex sociorum insula tollendam arbitraretur; ib. II, 4. quod urbem ex Italia pulcherrimam non sustulerunt; ib. 91. **f. classis**.

**toudeo.** **f. eeren**: cum illa saltatrice tonsa; Piso 18.

**tonitruum.** Donner: quae porro illa tonitrua! Phil. V, 8. inter fulmina et tonitrua; ib. 15.

**tono.** donuern: love ... tonante; Phil. V, 7. tonante love; ib. 8.

**toreuina.** getriebenes Kunstwerk: I. a bjo fut; toreuina nullum; maximi calices; Piso 67.

II. aufero: toreuamata sane nota et pretiosa auferuntur; Verr. II, 128.

habeo: habere cum perbona toreuamata; Verr. IV, 38.

**tormentum.** Folterbant, Folter, Marter, Wurmfajdine: I. defetiscuntur: cum iam tortor atque essent tormenta ipsa defessa; Cluent. 177.

sunt: mortem naturae [poenam] putat esse, iracundiae tormenta atque cruciatum; Phil. XI, 3. nec vero graviora sunt carnicum cruciamenta quam interdum tormenta morborum; ib. 8.

II. I. corrumpto: **f. gubernio**.

denuntio: omnibus ... tormenta denuntiat; Phil. XIV, 8.

flecto, gubernio, infirmo: illa tormenta gubernat dolor, moderatur natura eiusque, ... regit quaesitor, flectit libido, corrumpit spes, infirmat metus; Sulla 78.

minitor: tormenta minitatur; Sulla 78. hostis taeterimus omnibus bonis cruces ac tormenta minitatur; Phil. XIII, 21.

moderor, rego: **f. flecto**.

propono: quo bello ... proposita sint tormenta atque cruciatum; Phil. XI, 21.

2. dedo: tormentis ... dedendi fuerunt conservatores domini; Milo 58.

III. vis: nulla vis tormentorum acerrimorum praetermittitur; Cluent. 177.

IV. I. cogi: ne tormentis cogerentur ... confiteri; Milo 57.

habere quaestionem: verberibus ac tormentis quaestionem habuit pecuniae publicae; Phil. XI, 5.

invenire: quod tormentis invenire vis; Milo 57.

oppugnari: cum omnibus machinis ac tormentis ... oppugnaret; Sest. 133.

queri: tormentis omnibus vehementissime quaeritur; Cluent. 176. cum ... de servo in dominum ne tormentis quidem quaeri liceat; Deiot. 3.

verberare: ante os oculosque legatorum tormentis Mutinum verberavit; Phil. VIII, 20.

2. in: Stratonem isdem in tormentis dixisse; Cluent. 184.

sine: ut optanda mors esset, modo sine cruciati atque tormentis; Phil. XII, 21. qui ex vita excesserint sine tormentis; ib. XIII, 44.

**torqueo.** wender, beunrubigen: aliquo: mitto aurum coronarium, quod te duntissime torset; Piso 90.

naturam: versare suam naturam ... atque huc et illuc torquere; Cael. 13.

vitam: vita P. Sullae torqueatur; Sulla 78.

**torquis.** Galafette: Q. Rubrium ... phaleris et torque donasti; Verr. III, 185.

**torreo.** braten: si (sapiens) in Phalaridis tauro inclusus succensis ignibus torreatur; Piso 42.

**torridus.** mager, dürr: quem hominem ut grandi macie torridum ... videbamus; leg. agr. II, 93.

**tortor.** Zolterfaecht: 1. defetiscitur: cum iam tortor atque essent tormenta ipsa defessa; Cluent. 177.

II, 1. pono: ponite igitur ante oculos ... tortorem carnificemque Sauniarum; Phil. XI, 7.

2. opus est: quid opus est tortore? Milo 57.

III, a.d.: nihil ad tortorem; Milo 57.

**tortuosus.** gewunden: aduncam ex omni parte dentatam et tortuosam venire serrulam; Cluent. 180.

**tot.** jo viele: A. bei Substantiven und Adjectiven: aliquis: de tot Fulviis gloriari; Plane. 20. j. viri; Verr. III, 30.

aliquis: haec ... tot et tanta si nactus esses; Sex. Rose. 89. reperietis idcirco haec in uno homine pecunioso tot constituta, ut ...; Verr. V, 23. haec cum tot tantaque agerentur; dom. 129.

adimmenta: tot et tanta adimmenta huic honoris fuisse; Plane. 27.

amici: tot ex tuis amicis ac necessariis; Catil. I, 16.

anni: pecunia mea tot annos utitur P. Quintus; Quinct. 43. qui inter tot annos ne appellabit quidem Quintium; ib. 46. qui tot annos ...

sim versatus; div. Caec. 1. tot annis atque adeo saeculis tot; Verr. II, 21. qui tot annis agellos suos [...] redimere ... solebant; ib. 85. quae tot annos in familia ... maiorum fuissent; ib. IV, 11. militem nullum unquam poposcisti per tot

annos; ib. 21. cum tot annos in Sicilia negotiaretur; ib. 43. id ... tot annis post ... adsecuti sunt; ib. V, 51. quae (virgo Vestalis) ... tot annos ... occupata est; Font. 46. qui tot annos ingenium ... praebuerit; Caecin. 78. qui inter tot annos unum inventus sit quem ...; imp. Pomp. 68. levate huic aliquando supplicem vestrum ... tot annos in falsa invidia ... versatum; Cluent. 209. apud exercitum mihi fueris ... tot annos; Muren. 21. tot homines ... per tot annos etiam nunc statuere non potuisse ...; ib. 27. quocum per tot annos tot proclis tot imperatores bella gesserant; ib. 34. si bellum ... tot annos gessisset; ib. qui tot annis ... sedem omnium rerum ... Romae collocavit; Arch. 9. qui unum cum tot annis ita vivo, ...; ib. 12. qui unum cum tot imperatoribus nostris per tot annos ... decertavit; Sest. 142. tot ... annos versatus in foro; Cael. 11. quae (Fortuna) tot annos illum ... in-

sultare pateretur; Milo 87. id tot annis post tu es inventus qui dices? Phil. II, 22. multi fuerunt ... per tot annos; ib. VI, 14.